ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CONTOLADORIA GERAL

1
Av. Magalhães Barata nº 1515, KM8, Br 316, CEP: 67.033-000

Ananindeua-Pará

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 001/2018-PMA/CGM, CELEBRADO

ENTRE A CONTROLADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO-CGM, E A EMPRESA CENTRO DE

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE.

A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, também chamada CGM, órgão da

administração direta do município de Ananindeua/PA, integrante da Prefeitura Municipal de

Ananindeua, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.947.017/0001-70, com sede na Av. Magalhães

Barata nº 1515, BR 316 KM8, CEP: 67033-000 bairro: centro, município de

Ananindeua/Pará, no uso de suas atribuições legais e administrativas e com base legal no

parágrafo 8º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores resolve expedir o

presente TERMO DE APOSTILAMENTO, ao contrato administrativo nº 001/2018-

PMA/CGM celebrado com a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -

CIEE, CNPJ: 61.600.839/0019-84, para readequação de dotação orçamentária para o

exercício de 2019, conforme as cláusulas de condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O objeto do presente termo consiste na

readequação de dotação orçamentária, em virtude da mudança de Fonte dos Recursos, para o

exercício de 2019, de acordo com a resolução administrativa nº 09/2018/TCM-PA de 12 de

Abril de 2018.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO: A partir da assinatura do presente termo

de apostilamento a dotação orçamentária passa a vigorar, conforme segue:

Funcional programática: 0412200152018- Operacionalização das ações de recursos

Natureza de Despesa: 339039 – Outros serviços de terceiros – P. jurídica

Sub-elemento: 3390399900 – Outros serviços de terceiros – P. jurídica

Fonte: 100101 – Recursos Ordinários do Tesouro

Valor Alocado: R$ 22.040,00 (vinte e dois mil e quarenta reais)

Ananindeua-PA, 14 de janeiro de 2019.

Atenciosamente,

RICARDO AMARO DE LIMA

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

		2019-02-19T13:28:22-0300